
 
 
 
 

Na osnovu člana 163 Zakona o tržištu kapitala ("Službeni glasnik RS", br. 31/2011)  i člana 45 

Statuta brokersko-dilerskog društva TANDEM FINANCIAL a.d. Novi Sad, Direktor brokersko-

dilerskog društva dana 28.10.2015. godine, donosi: 
 

PRAVILNIK O TARIFI BROKERSKO-DILERSKOG DRUŠTVA  

TANDEM FINANCIAL A.D. NOVI SAD 
 

Član 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuje se maksimalni iznos tarifa za pružanje usluga, odnosno provizije i 

naknade koje brokersko-dilersko društvo Tandem financial a.d. Novi Sad (u daljem tekstu: 

Brokersko-dilersko društvo) naplaćuje svojim klijentima za usluge na regulisanom/mtp tržištu, 

kao i van regulisanog tržišta u slučajevima predviđenim Zakonom. 
 

Član 2. 
 

Naknade i provizije brokersko-dilerskog društva mogu biti određene u fiksnom i procentualnom 

iznosu u zavisnosti od vrste posla odnosno pružene usluge od strane brokersko-dilerskog društva 

i za pojedine poslove se mogu naplacivati kumulativno. 
 

Član 3. 
 

Imajuci u vidu celovitost interesa brokersko-dilerskog društva i klijenata, kao i kretanja na tržištu, 

brokersko-dilersko i klijent mogu ugovoriti niže stope provizije od onih koje su predviđene ovim 

Pravilnikom, odnosno pojedinu uslugu se nenaplacivati. 
 

Član 4. 
 

Tarifa za naplatu brokerske provizije i drugih naknada brokersko-dilerskog društva utvrđuje se 

za sledece usluge: 

1) provizija za brokerske poslove 

2) naknada za usluge agenta emisije 

3) naknada za poslove koje Brokersko-dilersko društvo obavlja u svojstvu člana Centralnog 

registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti. 

4) naknada za ostale usluge. 



Član 5. 
 

U iznose provizija i drugih naknada brokersko-dilerskog društva nisu uključeni: porezi na usluge 

Brokersko-dilerskog društva; provizije i drugi troškovi berze; Akcionarskog fonda, PIO fonda , 

Fonda za razvoj, kao i drugih državnih insitucija, organizacija ili agencija, ako Brokersko-dilersko 

društvo kupuje ili prodaje hartije od vrednosti iz portfelja navedenih pravnih lica, naknade i 

drugi troškovi Centralnog registra hartija od vrednosti po osnovu obavljanja njegovih poslova, 

kao i troškovi drugih pravnih lica ili institucija koje eventualno učestvuju u procesu trgovanja. 
 

Član 6. 

1. Provizija za trgovinu akcijama do 9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije 

2. Provizija za trgovinu akcijama u postupku zastupanja 

Akcionarskog fonda Republike Srbije, PIO Fonda, Fonda za razvoj i 

drugih državnih organa ili agencija u prodaji akcija 

do 9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije ili u skladu sa aktima 

fonda, državnih organa ili 

agencija 

3. Provizija za trgovinu dužničkim finansijskim instrumentima 

(zapisima, obveznicama i dr.) čiji je emitent Republika Srbija, 

Narodna banka Srbije i opština ili druga jedinica lokalne 

samouprave 

do 9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije 

4. Provizija za trgovinu obveznicama Republike Srbije za izmirenje 

po osnovu devizne štednje građana 

do 9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije 

5. Provizija za trgovinu dužničkim finansijskim instrumentima čiji su 

izdavaoci privredna društva 

do 9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije 

6. Provizija za trgovinu finansijskim derivatima i drugim finansijskim 

instrumentima 

do 9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije 

7. saveti društvima u vezi sa strukturom kapitala do 1.200.000,00 dinara i/ili do 

9,99% od tržišne vrednosti 

transkacije 

8. istraživanje i finansijska analiza u oblasti investiranja ili drugi 

oblici opštih preporuka u vezi sa transakcijama finansijskim 

instrumentima 

do 8.000.000,00 dinara 

9. Prijem, izmena i opoziv naloga do 4.000,00 dinara 

10. Zastupanje klijenta na javnim aukcijama (Agencija za privatizaciju i 

pri kupovini /prodaji akcija Akcionarskog fonda po metodi MC) 

do 1.200.000,00 dinara i/ili do 

9,99% od tržišne vrednosti 

transakcije 

11. Podnošenje zahteva i izrada dokumentacije za izdavanje 

finansijskih instrumenata javnom ponudom 

do 5 % od tržišne vrednosti 

transakcije i/ili profesionalna 

naknada do 2.000.000,00 dinara 

12. Podnošenje zahteva i izrada dokumentacije za objavljivanje 

finansijskih instrumenata sa I bez prospekta 

do 5 % od tržišne vrednosti 

transakcije i/ili profesionalna 

naknada do 2.000.000,00 dinara 

13. Podnošenje zahteva za odobrenje sticanja statusa profesionalnog 

investitora 

do 1.200.000,00 dinara 

14. Uključivanja finansijskih instrumenata na regulisano tržište, izrada 

informatora i inoviranje informatora 

do 500.000,00 dinara 

Tarifa za naplatu provizije i naknada Brokersko-dilerskog društva je sledeća: 



15. usluge u vezi sa ponudom i prodajom finansijskih instrumenata 

bez obaveze otkupa 

10%   od  ukupne vrednosti emisije 

hartija od vrednosti 

16. Otvaranje vlasničkog računa finansijskih instrumenata klijenta Do 12.000,00 dinara 

17. Otvaranje emisionog računa i/ili upis finansijskih instrumenata na 

emisioni račun 

do 200.000,00 dinara 

18. Otvaranje računa deponovanih hartija od vrednosti do 40.000,00 dinara 

19. Otvaranje založnog računa finansijskih instrumenata do 12.000,00 dinara 

20. Upis i brisanje zaloge na finansijskim instrumentima, po nalogu do 120.000,00 dinara i do 2% tržišne 

vrednosti hartija od vrednosti 

21. Uspostavljanje i brisanje zaloge višeg reda, po nalogu do 120.000,00 dinara i do 2% tržišne 

vrednosti hartija od vrednosti 

22. Podnošenje zahteva za dodelu i/ili promenu CFI koda i ISIN broja do 200.000,00 dinara 

23. Prenos finansijskih instrumenata sa vlasničkog računa kod jednog 

člana Centralnog registra na vlasnički račun istog vlasnika kod 

drugog člana Centralnog registra (promena depozitara) , po nalogu 

za fizička lica do 12.000,00 dinara; 

za pravna lica do 100.000,00 dinara 

i do 2% od tržišne vrednosti hartija 

od vrednosti ili ako ne postoji 

tržišna vrednost od nominalne 

vrednosti 

24. Poslovi preknjižavanja finansijskih instrumenata po osnovu 

ugovora o poklonu, po nalogu 

do 50.000,00 dinara 

25. Poslovi preknjižavanja finansijskih instrumenata po osnovu 

pravosnažnih sudskih odluka i zahteva (nasleđivanje, upis i 

brisanje zabrane raspolaganja) 

do 50.000,00 dinara 

26. investicione usluge i aktivnosti, kao i dopunske usluge koje se 

odnose na osnov izvedenog finansijskog instrumenta iz člana 2. 

tačke 1. podtač. 5., 6., 7. i 10. Zakona, a u vezi sa pružanjem 

investicionih usluga i 

do    9,99%    od vrednosti 

transakcije koja je utvrđena 

ugovorom 

27. Izdavanje izvoda sa računa i potvrda na zahtev klijenta do 1.200,00 dinara 

28. Isplata po osnovu prinudne prodaje akcija ili prinudne kupovine 

akcija, isplata nesaglasnih akcionara sa Odlukama Skupštine 

akcionara 

do 9,99% od iznosa 

29. Podela i/ili isplata dividende u novcu, odnosno hartijama od 

vrednosti 

do 9,99% od iznosa dividende 

odnosno hartija od vrednosti 

30. Isplata glavnice, odnosno kupona obveznica do    9,99%    od vrednosti 

transakcije 

31. Zamena finansijskih instrumenata do 5 % od tržišne vrednosti 

transakcije i/ili profesionalna 

naknada    do 1.000.000,00 

32. Izrada ponude za preuzimanje i obavljanje ostalih radnji uvezi sa 

ponudom 

do 1.200.000,00 din 

33. Izrada i sprovođenje ponude za preuzimanje sopstvenih akcija 

(otkup, poništaj, prodaja) 

do    9,99%    od vrednosti 

transakcije             i/ili do 

1.200.000,00 dinara 

34. Sprovođenje postupka prinudne prodaje i kupovine akcija do 2.400.000,00 dinara 

35. Uvid u jedinstvenu evidenciju akcionara do 40.000,00 dinara 

36. Izdavanje jedinstvene evidencije akcionara do 40.000,00 dinara 

37. Zastupanje na skupštinama akcionarskih društava do 200.000,00 dinara 

38. Obavljanje poslova izvršavanja poreskih obaveza klijenta po 

osnovu kupovine /prodaje hartija od vrednosti 

do 400.000,00 dinara 

39. Popunjavanje obrazaca (obaveštenje o posedovanju akcija sa 

pravom   glasa,   privilegovane   informacije, obaveštenje javnosti o 

bitnim događajima i dr.) 

do 40.000,00 dinara 

40. Obaveštavanje nadležnih institucija o bitnim događajima, poslovi u 

vezi sa izveštavanjem javnih društava 

do 100.000,00 dinara 

 



 

Navedeni iznosi su predviđeni za jednokratne radnje, ali se ugovorom može predvideti mesečno 

placanje, pri čemu bi mesečni iznos nadoknade odgovarao iznosima iz gornje tabele. 

Naknade koje nisu obuhvacene ovim Pravilnikom, a naplacuju se za pružanje usluga iz obavljanja 

redovne delatnosti, bice regulisane i utvrđene ugovorom sa klijentom. 
 

Član 7. 
 

Iznosi naknada i provizija iz člana 6 ovog Pravilnika su navedeni bez PDV-a. 

 
 
 

1. Troškovi 

Član 8. 
 

Kada pri obavljanju poslova za klijenta Brokersko-dilersko društvo ima i određene stvarne 

troškove kao što su troškovi oglasa u sredstvima javnog informisanja, telefonski, telefaks ili 

internet troškovi vezani za izvršavanje naloga ili uputstava klijenta, troškovi poštarine, putni 

troškovi, bankarski troškovi i slično, klijent je u obavezi da Brokersko-dilerskom društvu tako 

nastale troškove refundura u punom iznosu prema ispostavljenim fakturama. 
 

Član 9. 
 

Brokersko-dilersko društvo može u vršenju posredovanja u trgovini finansijskih instrumenata 

izvršavati naloge i kupca i prodavca. U tom slučaju Brokersko-dilersko društvo naplatu provizije 

može vršiti samo na način utvrđen u članu 825. Zakona o obligacionim odnosima, odnosno, 

ukoliko nije drugačije ugovoreno, može zahtevati od svake strane samo polovinu provizije 

utvrđene ovim pravilnikom. 
 

Član 10. 
 

Ovaj Pravilnik o Tarifi će se primenjivati 7 dana od objave  Pravilnika o tarifi na internet stranici 

Društva na adresi: www.tandemfin.com. i objavljivanja na oglasnoj tabli Brokersko-dilerskog 

društva.”. 

 
 

Član 11. 
 

Danom primene ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o tarifi brokersko-dilerskog društva 

Tandem financial a.d. Novi Sad od 04.06.2012. godine. 
 
 

Direktor 
 
 

Vladimir Ignjatov 


